
Berechnungsgrundlage

Datenbasis für die Berechnung der Kaufpreise in den österreichischen Bezirken waren alle auf immowelt.at 
inserierten Angebote. Dabei wurden nur die Angebote berücksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die 
Preise sind jeweils Angebots-, keine Abschlusspreise. Die Preise geben den Median der im 2. Halbjahr 2018 und 
1. Halbjahr 2019 angebotenen Wohnungen und Häuser wieder. Der Median ist der mittlere Wert der Angebots-
preise.

IMMOBILIENKAUF
Das kostet Wohneigentum in Österreichs Bezirken

5 teuerste und 5 günstigste Bezirke

Kitzbühel
Innsbruck-Stadt
Salzburg-Stadt
Dornbirn
Hallein

Oberwart
Horn
Zwettl
Gmünd
Waidhofen a. d. Thaya

5.240€
5.000€

4.440€
4.260€
4.130€

1.090€
1.070€
990€
910€

650€

< 2.500€

< 2.000€

< 1.500€

geringere Datenbasis

< 3.000€

> 3.000€

Kaufpreise pro m2

Wien
St. Pölten

Graz

Linz

Wels

Dornbirn
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